
E2 PUBLICAÇÕES LEGAIS editores@diarinho.com.br   SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024 DIARINHO
         www.diarinho.net 

          PÁGINA CERTIFICADA
O jornal DIARINHO confirma a autenticidade 
deste documento quando visualizado no portal:  
https://diarinho.net/publegais

Confira a assinatura eletrônica em https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SÃO BENTO DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2024

A Prefeitura de São Bento do Sul, Estado de Santa Catarina, através deste, torna pú-

blico, para quem interessar possa, a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico 119/2024, 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  PRES-

TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO DE CAIXAS D’ÁGUA E SER-

VIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS (DEDETIZAÇÃO), PARA DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO DO SUL, FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE E  FUNDAÇÃO CULTURAL,  CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO, 

devido a questionamento de terceiros e por interesse da Administração.

A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulga-

ção utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na Secretaria 

de Administração – Departamento de Compras, do Município de São Bento do Sul, 

fone: (47) 3631-6125, no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 

16h:00min.

São Bento do Sul, 29 de Agosto de 2024.

TATIANE SCHROEDER ALVES

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

MARCELO MARQUES

PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JONAS RENATO KIESKI

SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PAULO ZWIEFKA

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

DENISE GROSSKOPF DIRKSEN

DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL

MAYKEL ROBERTO LAUBE

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

RICARDO CALLADO

SECRETÁRIO INTERINO DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

JOSE DORIVAL DUMS

CHEFE DE GABINETE

ANDREA MARISTELA BAUER TAMANINE

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

LAERCIO FERREIRA CHAVES

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
1º Público Leilão: 12/09/2024, às 10:00hs / 2º Público Leilão: 13/09/2024, às 10:00hs  

FERNANDA DE MELLO FRANCO, Leiloeira Oficial, Matrículas JUCEMG nº 1030 e JUCESP nº 
1281, com escritório na Av. Barão Homem de Melo, 2222 – Sala 402 – Estoril – CEP 30494-080 
– Belo Horizonte/MG., autorizado por BANCO INTER S/A, CNPJ sob n° 00.416.968/0001-01, 
venderá em 1º ou 2º Leilão Público Extrajudicial, nos termos do artigo 27 da Lei 9.514/97, com a 
redação dada pela Lei nº 14.711/2023 e regulamentação complementar com Sistema de Finan-
ciamento Imobiliário, o seguinte: Edificação residencial com 59,92m², 01 pavimento, situada na 
rua Waldemar da Silva, nº 1162, bairro Santa Regina, Itajaí/SC, construído em terreno urbano, 
lote nº 05 da quadra 31, do loteamento Santa Regina, com a área de 200,00m². Imóvel obje-
to da Matrícula CNM: 104497.2.0048275-12 trasladada da Matrícula nº 48.275 do 2º Ofício de 
Registro de Imóveis da Comarca de Itajaí/SC. Dispensa-se a descrição completa do IMÓVEL, 
nos termos do art. 2º da Lei nº 7.433/85 e do Art. 3º do Decreto nº 93.240/86, estando o mesmo 
descrito e caracterizado na matrícula anteriormente mencionada. 1º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: 
R$ 345.254,60 (trezentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e 
sessenta centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 240.952,40 (duzentos e quarenta 
mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). O arrematante pagará à vista, 
o valor da arrematação, 5% de comissão do leiloeiro e arcará, também à vista, com despesas 
cartoriais, impostos de transmissão para lavratura e registro de escritura, responsabilizando-se, 
ainda, por todas as despesas que vencerem a partir da data de arrematação. O imóvel será 
entregue no estado em que se encontra. Venda ad corpus. Imóvel ocupado, desocupação a 
cargo do arrematante, nos termos do art. 30 da Lei nº 9.514/97, com a redação dada pela Lei 
nº 14.711/2023. Ficam os Fiduciantes: ALISSON ABADIR SOARES DE SOUZA, brasileiro, di-
vorciado, marítimo, nascido em 24/09/1986, C.I: 4.148.212 SESPDC/SC, CPF: 055.475.289-19, 
residente e domiciliado na Rua Vereador Pedro João de Souza Filho, nº 1182, bairro Espinheiros, 
Itajaí/SC, CEP: 88.317-535, intimado(s) da data dos leilões pelo presente edital. O(s) devedor(es) 
fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) na forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, in-
cluído pela lei 13.465/2017, das datas, horários e locais da realização dos leilões fiduciários, 
mediante correspondência dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive ao endereço 
eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) readquirir(em) o imóvel entregue em garantia fiduciária, sem 
concorrência de terceiros, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor da 
dívida, acrescida dos encargos,  despesas e comissão de 5% do Leiloeiro, conforme estabelecido 
no parágrafo 2º-B do artigo 27, da Lei nº 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023, 
ainda que outros interessados já tenham efetuado lances para o respectivo lote do leilão. Leilão 
online, os interessados deverão obrigatoriamente, tomar conhecimento do edital completo através 
do site www.francoleiloes.com.br.

 

INFORMAÇÕES FONE/WHATS: 0800 000 1986.

LOCAL: Rede Mundial de Computadores no sítio www.clicleiloes.com.br.

EDITAL DE LEILÃO

www.clicleiloes.com.br

*EDITAL COMPLETO NO SITE

*EDITAL COMPLETO NO SITE

2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CAMBORIÚ/SC

1º LEILÃO - DIA E HORA DO ENCERRAMENTO: 23 de SETEMBRO de 2024 às 14h30.
2º LEILÃO - DIA E HORA DO ENCERRAMENTO: 23 de SETEMBRO de 2024 às 15h.
LOCAL: Rede Mundial de Computadores no sítio www.clicleiloes.com.br.

PROCESSO 0300942-04.2019.8.24.0113 - O TERRENO SITUADO NO BAIRRO AREIAS, EM CAMBORIÚ/SC, REPRESENTADO PELA ÁREA "03", DO
DESMEMBRAMENTO SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL, COM A ÁREA DE 348,00M² E AS SEGUINTES MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: 12,00M NA
FRENTE, AO OESTE, COM A RUA SERGIPE; NOS FUNDOS, AO LESTE, COM PARTE DO LOTE 05, ONDE MEDE 8,00M; ESTREMA AO SUL, EM TRÊS
LINHAS QUEBRADAS, PARTINDO DA FRENTE EM DIREÇÃO AOS FUNDOS, MEDINDO 21,00M QUE FAZEM COM A ÁREA 01, DAÍ QUEBRA EM
ÂNGULO INTERNO-RETO, MEDINDO 4,00M E FINALMENTE QUEBRA EM ÂNGULO EXTERNO-RETO, ATÉ ENCONTRAR OS FUNDOS, MEDINDO
12,00M, QUE FAZEM COM A ÁREA 02; E AO NORTE, COM O LOTE 04, MEDINDO AÍ 33,00M; MATRICULADO SOB Nº. 70.984 NO 1º ORI DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC. AVALIAÇÃO: R$487.722,00. LANCE INICIAL 1º LEILÃO: R$487.722,00. LANCE INICIAL 2º LEILÃO: R$244.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

DISPENSA DE LICITAÇÃO – TERMO DE RATIFICAÇÃO
055/2024 - DL - FMS

Objeto: Contratação de empresa em caráter emergencial para locação de equipamento 
de Raio X portátil, pelo período de 04 (quatro) meses, a fim de suprir a demanda de 

atendimento da Unidade de Pronto Atendimento da Barra. 
Empresa: Opus Medical e Eletronics LTDA. 

CNPJ: 14.368.486/0001-20. 
Prazo: 04 (quatro) meses. 

Preço global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Pagamento: Conforme contrato. 

Embasamento Legal: Art. 75, VIII, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: Oficio n° 495/2024, solicitação, bloqueio orçamentário, termo de referência, 

certidões negativas de débito e demais documentos pertinentes. Considerando a 
documentação encaminhada pela autoridade solicitante, bem como parecer jurídico de 

aprovação, ratifico o processo de dispensa de licitação. 
Publique-se. 

Balneário Camboriú, 29 de agosto de 2024. 
Samaroni Benedet 

Secretário de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO DE RATIFICAÇÃO 
009/2024 - DL - FMAS

Objeto: Destina-se para acolhimento institucional em residência inclusiva para a 
interessada, maior, Masculino, E. R. L. C. Em cumprimento determinação de medida 
de proteção nº 5011501-70.2021.8.24.0005/SC, pelo período de 06 (seis) meses. 

Contratado: M.T. da S. Luiz New Life Group. 
CNPJ: 53.910.370/0000-22. 

Prazo: 06 (seis) meses. 
Preço global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

Pagamento: Conforme contrato. 
Embasamento Legal: Art. 75, VIII, da Lei 14.133/2021. 

Anexos: Ofício 194/2024, solicitação, termo de referência, orçamentos, certidões 
negativas de débitos e demais documentos pertinentes. Considerando a docu-

mentação encaminhada pela autoridade solicitante, bem como parecer jurídico de 
aprovação, ratifico o processo de dispensa de licitação. 

Publique-se.
 Balneário Camboriú, 28 de agosto de 2024. 

Samaroni Benedet 
Secretário de Compras

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS                                                         

PORTARIA 31.703/2024

  FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de 
Balneário Camboriú, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso 
II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 8º da Lei 

Municipal 1.069/91,

RESOLVE:

1º. - TORNAR SEM EFEITOS o item 4º da Portaria 31.701/2024, que nomeou o 
Sr. JULIO KONRAD DE OLIVEIRA no cargo de provimento em comissão de Diretor 
do Setor de Alimentos, lotado na Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem 

efeito as disposições em contrário.
 

2º.- Este ato entra em vigor nesta data.

Balneário Camboriú, 29 de agosto de 2024

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nº 043/2024 - IL - FMS
Objeto: Aquisição de equipamento (fonte de luz), através de inexigibilidade de licitação, 

para atender a demanda do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Ruth Cardoso. 
Empresa: Stryker do Brasil LTDA. 

CNPJ: 02.966.317/0002-93 
Prazo: Imediato. Respaldo legal: Art. 74, I, da Lei 14.133/2021. 

Valor do contrato: R$ 60.480,00 (sessenta mil e quatrocentos e oitenta reais). 
Anexos: Ofício nº 466/2024, solicitação, bloqueio orçamentário, ETP, termo de 

referência, orçamento, carta de exclusividade, certidões negativa de débitos e demais 
documento pertinentes. 

Considerando a documentação encaminhada pela autoridade solicitante, bem como 
parecer jurídico de aprovação, ratifico o processo de inexigibilidade de licitação. 

Publique-se. 
Balneário Camboriú, 29 de agosto de 2024. 

Samaroni Benedet 
Secretário de Compras


		2024-08-29T19:12:11-0300
	VET MIDIA ON LINE LTDA:08950853000104




